伙）、明溪海阔医药投资企业（有限合伙）、明溪县晴川医药投资企业（有限合伙）、朱吉洪、黄杰收购

合计海西联合药业33.80%的股权（对应的认缴出资额为 3,245 万元人民币）。2020年12月23日，海西联合

药业已完成相关事项的工商变更登记及备案手续，并取得了明溪县市场监督管理局换发的《营业执照》。

具体内容详见公司于2020年12月3日、2020年12月24日在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于拟收购福建海西联合药业有限公司部分股权的公告》（公告编号：

2020-065）、《关于收购福建海西联合药业有限公司部分股权进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编

号：2020-075）。

6、2020年12月14日，公司召开的第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于参与投资嘉兴元徕元

启创业投资合伙企业（有限合伙）的议案》，公司以自有资金人民币4,000万元参与投资嘉兴元徕元启创业

投资合伙企业（有限合伙），具体内容详见公司于2020年12月16日在指定信息披露媒体《证券时报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于参与投资嘉兴元徕元启创业投资合伙企业（有限合伙）的

公告》（公告编号：2020-069）。截至本报告披露日，公司已向嘉兴元徕元启创业投资合伙企业（有限合

伙）出资2,000万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2020 年 8 月，经海昶生物股东会决议，同意郭远志、刘书岳、宁波白橡树企业管理合伙企业（有

限合伙）和 DCG Partners Limited 向海昶生物增资 7,880 万元人民币，合计获取该公司 11.6088%股权，公

司持有海昶生物的出资比例由 9.5434%降至 8.4355%，2020 年 12 月 9 日，上述股东与原股东签署了《投资

协议书》；2020 年 12 月，经海昶生物股东会决议，同意国投（上海）科技成果转化创业投资基金企业（有

限合伙）向海昶生物增资 1.1 亿元人民币，获取该公司 10.8911%股权，公司持有海昶生物的出资比例由

8.4355%降至 7.5168%，2020 年 12 月 13 日，国投（上海）科技成果转化创业投资基金企业（有限合伙）

与原股东签署了《增资协议》和《股东协议》。公司在该两次增资过程中均放弃优先增资权，上述事项已

经公司经营管理层会议审议通过。

浙江昂利康制药股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,550,000 52.83% 5,946,819   -1,050,600 4,896,219 52,446,219 54.66%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 47,550,000 52.83% 5,946,819   -1,050,600 4,896,219 52,446,219 54.66%

  其中：境内法人持股 34,000,000 37.78% 4,865,972   4,865,972 38,865,972 40.51%

   境内自然人持股 13,550,000 15.05% 1,080,847   -1,050,600 30,247 13,580,247 14.15%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 42,450,000 47.17%   1,050,600 1,050,600 43,500,600 45.34%

 1、人民币普通股 42,450,000 47.17%   1,050,600 1,050,600 43,500,600 45.34%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 90,000,000 100.00% 5,946,819   5,946,819 95,946,819 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股发生变动引起股本结构的变动；

2、2020年11月27日，非公开发行新增股份 5,946,819 股在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江昂利康制药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕2271

号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司非公开发行新增股份5,946,819股于2020年11月27日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用